Emértimi dhe forma ligjore "HEKURUDHA SHQIPTARE" SHA
MNIPT-i J 61811547 D
Adresa e Selisé ,L.nr.3 Rr.Egnatia DURRES

Data e krijimit , Viti 1947
Nr.Regjistrit Tregétar ,

Veprimtaria Kryesore ; TRANSPORT UDHETARE
TRANSPORT MALLRA DHE NGARKIM-SHKARKIM

PASQYRAT FINANCIARE

(Né zbatim té standartit kombétaré té kontabilitetit Nr.2 ,"té pérmirsuar” dhe
Ligjit Nr.9228 daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

VITI 2015

Pasqyrat Financiare jang individuale Jo
Pasqyrat Financiare jané té konsoliduara Po
Pasgyrat Financiare jané té shprehura né leké
Pasqyrat Financiare jané té rrumbullakosura né leké

Periudha kontabéle e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2015
Deri31.12.2015

rj »
Data e mbylljes s& Pasqyrave Financiare = J #Qi}znlﬁ




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci).

MNR. AKTIVET VITI 2015 VITI 2014
" TAktivet afatshkurtra et === - i X [ Ry ey |
> Alktivet monetare 4.534.469 18.153.024

1 Banka [5121) 4,506,785 18.125.708

2 Arka (s311) 27.684 23.316

3 Arkaté tjera "vl.kosto bileta" (532 3.,577.040 3,338,877
> Investime = =

1 M& titu] pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Té tjera financiare
> Té drejta té arkétueshme 265.939.250 258.882.248

"""" 1 Nga aktiviteti | shfrytzimit  (s11) 5817.128 | 21625917

2 Tetjera detyrime nga aktiviteti | shfrytzimit (4274431 1.340.970 2.351.567

3 Nganjesits ekonomike brendagrupit i

4 Mga njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5 Té tjera "Debitor t8 provigionuar”  (a1g) 735.794.683 735,794,683

________ | B TEtjera "Provigione pér debitor pa shpreseé arketimi"  jazg) - 735,794,683 |- 735.794.683

7 Tétjera (467 92,053.528 92,045,530

8 Teétjera "tvsh me saldo debitore” |25 166.727.624 142.859.234

9 Kapitali i nénshkruar | papaguar
> Inventarét 265,530,484 251.777.725

1 Léndé e paré dhe materjale té konsumueshme @y 205.456.777 196,051.555

2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte (327-3297) ) 5.512.530 6.471.892

1 Prodhime né proces dhe Egysémprodukte [342) 7.385.509 7.252.678

3 Produkte t& gatshme {347} 47,175.668 41.940.258

4 Mallra

5 Aktive biclogjike (Gji e gjallé né rritje & majméri)

L ASGIR e mbu]tur:l. FEF :\hi.l‘.jl_',

7 Parapagime pir inventar [4a1) 61,342
> Shpenzime té Shtyra = -
= Té arkiétueshme nga t& ardhurat e konstatuara = _

I TOTALI | AKTIVEVE AFATSHEKURTRA 539.581.243 532.151.874

Aktivet Matijata

» Aktive Financiare

1 Titu] pronésié né njésité ekonomike brenda grupit

2 Tituj t& huadhénjes né njésité ekonomike brenda grupit

3 Tituj pronésié né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Tituj t& huadhénjes né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5 Titwj té tjeré t& mhbajtur si aktive afatgjata

B Titu] té& tjeré té huadhénjes

= Aktivet materiale

B6.151.595.731

87.208.059.819

1 Toka [211) 43.620.810.137 | 43.620.810.137
2 Ndértesa (212) 40.255.258.535 | 41.125.802.389
3 Impiante dhe makineri {213 439,090,534 450.846.701

4 Té tjera instalime dhe paisje [215+218)

1.836.436.525

2.001.600.592

5 Parapagime p&r aktive materiale dhe né proces

> Aktive Biologjike

> Aktive jo materiale

1 Koncesione patenta licenca, marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emri | mire

1 Parapagime pér AAGIM

= Aktive tatimore té shtyra

> Kapitall | nénshkruar i papaguar

TOTALI | AKTIVEVE AFATGIATA

86.151.595.731

§7.208.059.819

AKTIVE TOTALE [1+1)

§6.691.176.974

87.740.211.693

Llogari jashté bilancl {"bilata transporti®me vleré shitje) Llog.eo1

204.374.562

206.635.717

Liogari jashte bilanci llog.812

5917549351

3.217.549.351




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci),

MNR. DETYRIMET DHE KAPITALI VITI 2015 VITI 2014
[ Detyrime afatshiurtra 1" "537.596.269 | _ 493.528.990
1 Tituj e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredise .
3 Arketime ne avance pér porosi
4 T& pagueshme pér aktivitetin e shiryt&zimit (a01,003,404) 438,606,237 389,264,290
5 Déftesa té pagﬁeshme
"""" 6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése )
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve "pér paga" 421 ) 27.589.074 27.850.260
9 Té pagueshme ndaj punonjésve pér sigurimet shoqérat:efshéndetésnre [431) B.486.203 8.686.163
10 T& pagueshme pér detyrimet tatimore _ (s12 _wsosal 308228
11 Té pagueshme pér detyrimet tatimore (tatim ng burim)  [aa7) 22.607.715 21.030.880
12 Té tjera [11"13.4_19.a24.a3?.a5?1.n3;| 30.951.976 46.389.1559
__|=T# pagueshme pér shpenzime té konstatuara = =
> Té ardhura t& shtyra "prante” 1137.137/1 dhe 138) 575.963.010 580.720.392
> Provizione = £

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

1.113.559.279

1.084.245.382

> Detyrime Afatgjata

1.656.237.042

1.565.129.202

1 Tituj t& huamarrjes

9 — 918.267.000 841.175.000
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé  [181) 737.870.042 723.950.202
3 Arketime né avanceé pér porosi
...... 4 Té pagueshme pér aktivitetin e shiryt&zimit
.......... 5 Diftesa té paguashme
6 Ta pqgueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
¥ TE pagueshme nda] njistve ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
2 Tétjeraté pagfu_e:;l?me
> Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara B £
> Té ardhura té shtyra - -
> Provizione {151} 237.250.000 237.250.000

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tjera

> Detyrime tatimore té shtyra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGIATA

1.893.487.042

1.802.379.202

DETYRIME TOTALE (i+1]

3.007.046.321

2.886.628.584

> Kapitali dhe rezervat

= Kapitali i nénshkruar [101)

52.378.473.000

52.378.473.000

> Primi i lidhur me kapitalin

> Rezerva riviersimi

35,136.383.608

35.999.459.239

> Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera

> Fitimi | pashpérndarg "t& mbartura" [121) 820,738.975 414.419.188
> Fitimi | pashpérndaré "paraardhése” [121) - 3.938.768 318 |- 3.294.573.468
> Fitimifhumbja e vitit (121) - 712.696.612 |- 644.194.850

TOTALI | KAPITALIT

83.684.130.653

84.853.583.109

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (i+u+10)

86.691.176.974

§7.740.211.693

Liogari jashté bilanci {"blleta transporti"me vleré shitje) Llog, 205

204.374.562

206.635.717

Llogari jashté bilanci llog.819

3.217.543.351

3.217.549.351




Pasqyra e Performancés.

(P

asgyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve)

Formati 1- Shpenzimet e shfrut&zimit t& klasiflkuara sipas natyrés.

= |Fitimi/humbja e vitit

Nr. PErshkrimi | Elementéve VITI 2015 VITI 2014
=|Té ardhura nga aktiviteti | shfryt&2imit (7041.7042,7043,705] 179.336.438 280.154.165
= |Ndryshiml ne inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
=|Puna e kryer nga njiésia ekonomike dhe e kapitalizuar
=|Té ardhura t& tiera té shfrytézimit [7081,7088...} 8.116.385 11.991.858

__»|Lénda e paré dhe materiale t& tjera té konsumueshme 181.503.844 225.961.073

1 Lénda e paré dhe materjale t& konsumueshme  [B01+6011,602,605 605) 181.503.844 225.961.073
2 Té tjera shpenzime
=|Shpenzime té personelit 415.201.833 422.271.935
1 Paga dhe shpérblime  [s41) 355.501.900 351.898.568
2 Shpenzime 1 sigu. shogérore/shiéndetsore jparagitur vegmas nga shpenzimet piir pensionet) 59.695.933 60.373.367
= |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale {6E1) 536.062.519 550.009.352
= |Shpenzime konsumi dhe amortizimi

__>|shpenzime té tjera shfrytizimlieos ean 657,658,604 615 518,623,624 625,626,622,648,652,654,672.628..) 231.790.352 125.228.600
= |Shpenzime t& tjera shfrytézimi "penalitete” [857) 19.258.917 33.047.583
=|Té ardhura té tjera 587.902.617 554.074.253

1 T& ardhura nga njésia ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas té
ardhurat nga nj&sité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatpjata |paragitur vegmas te 105 £95 953 086
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)  [751) 093,93 109.008.651
3 i b _ : g ; =
3 interesa té arkétueshme dhe té ardhura té tjera té ngiashme (paragitur vegmas té ardhurat 14.324.342 3763727
npa njssitd ekonomike brenda grupit], (766,767}
4 Té ardhura té tjera té shfrytBzimit{713,757,758,768,777,773) 27.882.282 1.301.835
5 Té ardhura té tjera té shfrytézimit (732 440.000.000 440.000.000
= |Zhwlersimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra
= |[Shpeniima financiare 104.234.587 133.896.583
i int i i jash i i
1 Shpenz mE n_ler:zsl dhelshpenmme £ ﬂ._ngS me {paragitur vegmas shpenzimet pér tu 5 £97.408 2.843.443
__..|masuar.tek nigsité ekonomike brenda erunit)
2 Shpenzime té tjera financiare "kembimi valutor"  (s66) 101.637.179 131.053.140
=|Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
"> [Fitimifhumbja para tatimit 712.696.612 -  644.194.850
> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - -
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbl fitimin [15%) = 5
2 Shpenzimi | tatim fitimit té shtyré

_______ 3 Pjesa e tatim fitimit t& plesémarrjeve

""" > |Fitimi/humbja e vitit 712.696.612 |-  644.194.850

= Fitiml/humbja pér: - 2

Pronarét e njésisé ekonomike mémé e
Interasat jo-kontrolluese
Pasqyra e t& Ardhurave Gjith&pérfshirése
Nr. Pershkrimi i elementéve _VITI2015 | VITI2014

Té ardhura t& tiera glithépérfshirése pér vitin:

Diferenca {+/-] nga pBrkthimi i monedhé&s né veprimtari t& huaja

Diferenca (/-] nga riviergsimii aktiveve afatgiata materjale

Diferenca (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve financiare t& mbajtura pér ShltEE

Piesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga p|esemarr|et

L

Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin

W

Totalii t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

W

Totali | t8 ardhurave/humbjeve glithépérfshirése pér:

Pronargt e njésisé ekonomike méme

[nteresat jo-kontrolluese




Mr. Pérshkrimi VITI 2015 VITI 2014

el B ————————— e e PR R S it el meie et

=|Fluks! | mjeteve monetare nga/(pérdorur néjaktivitetin e shfrytézimit - 13.209.876 20.592.035
Té arkétuara nga té drejtat e ark&tueshme 29.014.714 298,243,926

Té arkétuara nga veprimtaria e shfrytzimit 242,794,834 11.530.415

Té ark&tuara nga veprimtaria "mjete monetare nga shteti” 440.000.000 440.000.000

TE paguara pér detyrimat e pa_gueshme dhe detyrime ndaj punonjésve - 653.372930 (- 583.793.535

| Pagesaté tjera R T 71646.494 |- 145388.771
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit - 50.706 |- 158.713
Interes | paguar —— - 50.706 |- 158.713

Tatim fitim i paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

> |Fluksi | mjeteve monetare nga/f(pérdorur ni) aktivitetin e Investimit - 388.917 |- 5.967.945

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materjale - 8.333

Pagesa per blerjen @ investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeave té tjera

Dividenté té arkétuar

Pagesa pér shpenzime t& tjera financiare - 388917 |- 5.959.612
Mjete monetare neto nga/{pérdorur nd) aktivitetin e investimit
| Fluksi | mjeteve monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit 30.944 |- 159.782
i ArKEms NEA smelimi | kapitalit aksionsr
Arkttime ngo emetimi § aksloneve 1€ pérdorura si koleteral
Hua té arkétuara
Interes te arketuara 30.944 72.824
Pagesa e kostove té transaksionit @ lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta .
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesa e detyrimeve t& gerasé financiare
Pagesa tetjera ne veprimtarite financiare - 232.606
Interes | paguar
Dividenté | paguar
Mjete monetare neto nga/{pérdorur n) aktivitetin e financimit
Rritje/{rénje} neto n& mjete monetare dhe ekujvalenté té mjeteve monetare
M|ete monetare dhe ekujvalenté t& mjeteve maonetare mé 01 Janar 18.153.024 3.847.429
Efekti i luhatjeve t& kursit t& kembimit t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekujvalenté t& mjeteve monetare mé 31 Dhjetor 4.534.469 18.153.024

HARTUESI | PASOYRAVE FINANCIARE PER DREITIMIN E SHOGQERISE
Genci ALIZOTI




SHOQERIA HEKURUDHA SHQIPTARE Sha.
161811547 D

Pasqyra e Ndryshinneve né Kapitalin Neto.

Pasgyranr.1

MNé 000/ leks.
m

P ole| B |elglclegE £ | %

E 5 = £ S|Z|5 |28 =2 s = 4§

= |[z8 =2 g le| 5 |nES|l @ z = s E =

s [ET] @ 3| 2| 5|58 s : L

s & g =l&|=|"E2 E $

= Pl & i
Pozicioni financiar mé 31.Dhjetor.2013 52,.378.473 | - 55427721 - 3.294.573 104.511.621 104.511.621
Efekti | ndryshimeve né politikat kontabele
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 01.Janar.2014 5§2.378.473 | - 55.427.721 - 3.294.573 104.511.621 104.511.621
Té ardhura totale gjithépérfshirése par vitin 2 =
Fitim/humbje & vitit 414,419 |- £44.195 229.776 229.776
Te ardhura t& tjera gjithéperfshirése pér vitin - 19.428.262 - - 19.428.262 19.428.262
Totali | t& ardhurave gjithép@rfshirése pér vitin - - |- 19.428.262 - - - 414.419 |- 644.195 |-  19.658.038 - 19.658.038
Transaksionet me pronaret e njésisé ekonomike té
njehura direkt né kapital
Emétimi i kapitalit t& nénshkruar
Divident te paguar
Totali | transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike - - - - - - - - - - -
Pozicioni financiar | rideklaruar mé 31.0hjetor.2014 52378473 | - 35.999.450 - - - |- 2.BED.154 |- 644,195 B4.853.583 84.853.583
Pozicioni financiar i rideklaruar me 01.Janar.2015 52.378.473 | - 35.999.459 - - - - 3.524.349 84.853.583 - 84.853.583
Té ardhura totale gjithEpérfshirgse pér vitin = e
Fitim/humbje e vitit 406.319 |- 712.697 306.378 106.378
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése peér vitin Foo) 863.075 = 863.075 ) 263.075
Totali i té ardhurave gjithépérfshirgse par vitin - - |- Be3.075 - - 406.319 |- 712.697 |- 1.169.453 = 1.169.453
Transaksionet me pronarét e njésisé ekanomike té
njehura direkt né kapital
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar L
_u.?i.n._.:.E u“m_m:mq W T R A T ) R A T [ T T |
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekanomike = * %WWAWHL ___ﬂ,u_.n_“.pwqw : E : 5 : :
Pozicioni financiar mé 31.0hjetor.2015 52.378.473 (303 - - 3.118.030 |- 712.697 B3.684.130 | - £3.684.130




SHOQERIA HEKURUDHA SHQIPTARE Sha.
161811547 D

Pasqgyra e té Ardhurave

Pasgyra nr.2

Né 000/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURA Nymer Kodi |\t 2015 | viti 2014
S e oo ) MogarisE LSterdROl L el
“[snitie giithse] (a+b+c) 70 11100] 179.336 | 280.154
a‘j Té ard hura nga shitja e Prndukteve téveta 701/702/703 11101}
I:n} Te ardhura nga shitja e Sherblmeue o ?Ualllﬂz 1?1 321‘ 23{}131
u:} Té ardhura nga shitja e Mallrave T | 11103 8. 3015 | ]
N 2 T& ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 5.260 7.084
[2) [Qeraja 7081 111041 5.256| 7.076
b} Kummm;{r‘a.fte ardhura ngamteresat}"mdm"_mm'“m""_m“ ?032111{14248
) |Transport pér té tjerét oo e e I R
Ndryshimet né inventarin e produkteve té
gat:hme dhe prodhimeve n;pruces ¢ B2 I )
B shtesa(+) et
. Paksnme{ } i Wikl “112012| B
prodhime pér qellimet e veta té ndérmarjes dhe
a|per kapital: g 7 it ) y
_ |Ngai cili prodhim i aktiviteteve afatgjata 11301
i 5 Té ardhura nga grandet (Subvencione) 73 11400| 440.000 | 440.000
"6|Té tjera 781,751..... 11500| 150.759 | 118.982
T Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 - -
1) [Fotali 1 t ardhurave | = (1+2+/-3+4+5+6+748) 11800 775.355 | 846.220




SHOQERIA HEKURUDHA SHQIPTARE Sha.

Pasgyra nr.3

J 61811547 D Pasqyra e Shpenzimeve
N& 000/Leké
ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIME Numerit Kodi | \4tiz015 | viti2o14
e o iopaRieE. etatastilior | oo b a
1|Blerje,shpenzime (a+/-b+c=/-d+e) 50 12100, 181.504 225, 959
a)_|Blerje/shpenzime materjale dhe materjale tétiera |  eoweo| 12101  61659[ 71086
b) _[Ndryshimi i giendjeve té Materjaleve (+/-) S 7 i 12102 il
Q) [Mallratéblera e b Gos/1 12103 119845 |  154.873
d)._[Ndryshimi i giendjeve té Mallrave (+/-) 12104
e} Shper:zime pér shérbime e 605/2 12105
""2|shpenzime pér personelin (a+b) 64 12200 415.172 422,272
a) [PagatePersonelit s 6eal  12201| 355502 [  361.899
b} IIIII 5 H;renzlmet peér sig. shuqerure dhe shéndetsore 644 12202 59.670 ED3?3
" 3|Amortizimet dhe zhvlersimet 68 12300| 536.062 550.009
''''' 4| Shérbimet nga té tretet (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m+n) 61 12400 353.644 291.456
a) |shérbime nganén-kontraktoret [ e T [
b) |Trajtime té pérgjithshme 611 12402 341 337

Pér Blerje e Y 124121 A=)
Pér Shitje . 124122) 121431 .. 24,965
""""""""""""" T
n) |shpenzime té tiera 606,618,657| 12414|  255.453 200.842
""" 5|Tatime dhe Taksa (a+b+c+d) 63 12500 1.670 719
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501| =
JEL L O
d) |Taksat e regjistrimit dhe tatime té tjera 635+638 12504 692
ll|Totali | Shpenzimeve l1=(1+2+3+4+45) 12600| 1.488.052 1.490.415
" [INFORMATE: Viti 2015 | Viti 2014
""" 1|Numeri mesatar i t& punésuarve 14000 1.126 1.161
"""" 2|Investimet 15000 £9.919 80.965
a) |shtimiiasetevefikse e T |
. INgatécilatasetetéreja oot
b) [Paksimiiasetevefikse 11l I | [
Nga té E!Ii;;;IhItJEt e asefe egzlstuese 150021 i




SHOQERIA HEKURUDHA SHQIPTARE Sha.
J 61811547 D Pasgyra nr.4
Pasqgyra e ndarjes sé té ardhurave sipas aktiviteteve.

Mé 000/Leké

AKTIVITETI Tearanara nga
| _aktiviteti
("~ {[Tegti __ [Tregti karburanti
iTeRtl oo Testiuaaimaple. oo n o
3| Tegti ..I!EEE.'. materjale ndértimi
4|Tegti RBBAIRah b ——_
5|Tegti Tregti artikuj Industrial
G i Farmaci
i '|Eksport mallrash
Tregti té tiera
Totali i t& ardhurave nga tregtia -
Mdértim banesa
_|Ndértim pune publike
Mdértime té tjera
Totali i t& ardhurave nga ndértimi
Eksport ,prodhime té ndryshme |
Fason té cdo llgji
Erodhimematerialengimini .. e e e
Prodhime ushgimore ]
Prodhime pije alkolike,etj
Prodhime energjie
Prodhime hidrokarbure
Prodhime té tjera
Toiali | ¢ ardhurave nga prodhimi -
20|Transport Transport mallrash 161.354
71|Transport  |Transport malli ndérkombétare i
22|Transport Transport udhétarésh e S 9.966
23|Transport  |Transport udhétarésh nderkombétaré
v Totali i t€ ardhurave nga trnsportii 171.320
24|Sherbime Shérbim financiar .|
25 ShEFETnlE Siguracione |
26|Sherbime Shérbim mjeksore
27 [Sherhime. CIBarrestorant . . oo e e b s e
28(Sherbime |Hoteleri
29(5herbime Lojrafati
30(Sherbime  |Veprimtari té [évizies
31{Sherbime Telekomunikacion
32|Sherbime Eksport shérbimesh té ndryshme
""""" 33|Sherbime  |Profesione té lira
ii|Sherbime  |Shérbime té tjera
v Totali i té ardhurave nga shérbimet \ -
VY] 171.320
Numeri | te
TEOUMERIMESMAREIVINROLE . o o IRUISIBNE
Me pagé deriné 22.000 lek{é .........
1.008
102
7
9
1.126




SHOQERIA HEKURUDHA SHQIPTARE Sha. Pasqgyra nr.5
161811547 D

INVENTARI | Léndéve té pare,mallra,produkte té gateshme dhe prodhim né proces.
Gjendje 31.12,2015
Nr. Artikulli Nj,r'MJ Sasia | Kosto | Vlera (né leké)

o e i S i — — A — — T — — — — L — — — — — T — — " T i — — — — — i —

Lénd t& paré - - 205.456.777

Mallra - - . 5.512.530

=

Produkte t& gatEshme - - 47.175.668

Pr:n:ihime né proces - - 7.385.509

2

3

4

5|Bileta Transporti udhétaré . -
B

7

g

Shuma 265.530.484
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SHOQERIA HEKURUDHA SHQIPTARE Sha.
161811547 D

Inventari | Mjeteve té transportit né prongsi té subjektit V.2015.

Pasqyra nr.7

Nr Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Vlera (ng leké)
“1[AutovetureBenz | asivende| . AA142 AG| 931800 |
2|Autoveture Lanca 4+1 vende DR 00-74 C 424.495
3|Foristrade 4+lvende| ~ AAT3E AN 1.695.000
IIIIIIIII 4|Great Woll kamionc, DR 3743 E 1.100.000
5|Great Woll kamionc, DR27A45E| | 1.100.000
6|Great Woll kamionc. | DR37-41E|  1.100.000
7| Minibuz B+lwvende| DR73-58E 1,900.000
& [Minibuz 8+1 vende DR 73-61 E 1.900.000
9| Minibuz 8+1 vende DR73-60E 1.500.000
10| Mikrabuz 8+1 vende DREC-11D] 1.727.250
11|Mikrobuzi 8+1 vende DR 60-35 D 1.794.500
12 |Mikrobuzi 8+1 vende PG29-168B] 1785619
13 Kamioneine.rard. oo el o CREL1-73D 4.332.132
IIIIII 14/Kamiencine Ford DR 64-29 B 4.332.132
15)Kamiongine Ford | | DR 64-30 B 2.824.631
16{Kamioncine LA 58-75 A 1.103.643
17{kamioneine 2140t 1.103.643
181Kamioncine FRO3-88C 1.103.643
19|kamioncine | FRD3-87C 1.103.643
20|Kamioncine” T DR41-46 D] 1063753
21|Kamioncine DR 43-67 D 1.063.752
22|Kamioncine DR 43-61 D 1.063.752
23|Kamioncine DR41-47 D 1.063.752
...... et{famioncine DR 4584 D 1.063.752
25 Kamion AM DRES-02@] B.583.752
_26|Trajler DR 78-37 B 3.723.133
27Ving hekurudhor rrugor DR G936 B 20.308.562
28{Vinc hekurudhor rrugor AAB17 FF 15.647.529
291Karrooficina e re 23.155,124
30|Eskavator me goma DROZ2-36 E 4.210.527
31|Eskavator Atlas DR 40-61 E 4.400.000
32|Makina universale MTIV. | ] 112.474.518
33|Eskavator Kolmar DR 58-63 B 10.624.418
34|Fadrome Katerpillar DR ¥3-39 B 14.006.399
35|Eskavator zinxhire 23.597.998
36|Autoveture 3+lvende| TROSB3IFAS| 555,000
37| Autaveture 5+1 vende AL D52 AS 2,395.000
__3BlAutoveture Mo on ) el 5+1 vende TR76-461] 2.075.000
39|Veture fuoristrade S5+#1lvende| AA447 AG 1.247.667
40|Ford 2.5ton| DR B4-28 D 5.669.439
A LIRS s bse et o6 0 s o 825.000
42
Shuma




SHOQERIA HEKURUDHA SHQIPTARE Sha.
] 61811547 D

Inventari i gjendjeve té llogarive bankare.

Pasqyranr.8

Gj.31.12,2015

Emwrtimi i Bankés

Subjekti (njésia)

“15|p

EE‘IPH’.’.‘%?-____,......‘.--,...

BKT Durrés

BKTDurcés
BKT Durres_____u____,___‘___

BKT Durres

Rmffensen Bank ﬂurres
Ralffersm Bank Durrés
RmfFemen Bank Durres '
Halffmsen Bank Durrés
Ftanffmsen Bank Durres_h___
Banka Eredlns Durrés
Banka Cre:lms Durrés.

Sr:u:sete Generaie Durres

Tlra na Eank Durres

Procredit Eank Durres

N] E Malht

_INjB-Udhetar [T
N BMEH
INiSHML

[HSH qender

. ANj. SHML
AN B-—MEI"It
_|HSH qender

HSH gender

HH gender |
i NJBMalllt
| Nj.B- Udhetar .
INisHML T
| NJ BMtH S | i
(HSH qender

Shuma

monedh e Huaj

Numri i llogarisé

514275043

10112

_40a010059| T
_0,000100367|

5500967975

_..0,020000224]

"__z 18958E-06

ST I

1058713

EURO

o — —

CHF

40ag0gaza || T

LR S

9,000853088] T

| 0030030501 T e
20 329 464 00 01

Shuma né
Dﬂ'l}ﬂeke

759
140
75

Shuma né leks

Maonedhe e huaj (valut

BKT Durrés

BKTDurrés
BKT Durres_____________,.....

EKT Durres

BKT Durrés

EKT Tlra ne

4.302

NJ B- Mallit

Subjekti HSH Numeri llogarise
JHstigender )
JHSHgender 1™
ANjB-wallit ]
JOiBwH)
(7 25:T TR I
oo |HSH qender
Ralff&lsen Eank Durrez sz IS qender S
Halffmsen Bank Durres -

/404000432
214275043

1404010059

_40g002400] T
.0,000100367| |

55@095?9?5

404010058

EURO

: L e
404000432/

85,46

usD CHF

|_000/leké
S e T
2204 1T
L]
4805 1
91664 N

3

i " " 1] 1] L] 1 L]
3. 3R LRI, B
mlm!q:m:’mi.p.:l_ulmib—-

Shuma monedh e huaj

1.128,11

394,27 3,37

23

TOTALI

1.128,11

354,27 3,37

P&r Drejtimin e Shoqérisé




SHOOERIA HEKURUDHA SHQIPTARE Sha.

161871547 D

Pérmbledhse e fondit t& pagave viti 2015.

Pasgyra nr.9

N Leki
Totali K ik, H .
O e L I i R W e e et P
{24.50%) | punédhénési | punémarrési | tsore(3.40 %)

o e R s e B v ey - B e o s [ = (5 S T N ) e 7 7
1|Janar 1.150] 30.135.165| 30.168.838| 7.391.471| 4.525.371| 2.866.100 30.233.208| 1.027.991| 8.419.462| 2093.414|  272.131|  26.482.93:
2|Shkurt 1145 27.923.499| 28.834.991| 7.064.571| 4.325.254| 2739.317| 28.899.361|  982.649| 8.047.220| 1973.765|  256.579)  24.436.27:

3| Mars 1127| 29.578.236| 29.646.057| 7.263.389| 4.446.949| 2.816.440| 29.710.647| 1.010.216| 8.273.605| 2133.905| 277.401|  25.979.28

_4fPrill 1.130| 29.700.520| 29.712.3 7.279.608| 4.456.882| 2.822.726| 29.776.910| 1.012.474| 8.292.082| 2.113.327| = 274.726|  26.096.83:
slMaj | 1132| 29.129.935| 29.521.790| 7.232.874| 4.428.291| 2.804.583| 29.586.380| 1.005.981| 8.238.855| 2.193.673| 285.163|  25.537.19:

_6|Qershor 1.143| 29.876.805| 29.877.192| 7.320.024| 4.481.624| 2.838.400| 29.941.782| 1.018.108| 8338.132| 2191857| 284.938|  26.244.41:
7|Korrik 1.143| 30.843.168| 30.856.353| 7.559.006| 4.628.515| 2931391| 30.920943| 1.051.358| 8.611.264| 2247.222|  292.129|  27.093.96¢
8|Gusht 1.137| 29.174.928| 29.652.048| 7.264.813| 4.447.832| 2.816.981| 29.716.638| 1.010.415| 8.275.228| 2.193.074|  285.093|  25.567.64¢
9|Shtator 1133| 20.815.637| 29.863.866| 7.316.774| 4.479.641| 2.837.133| 29.928.676| 1.017.633| 8.334.407| 2.172.241| = 282382|  26.187.30

10|Tetor 1130| 29.767.736| 29.785.006| 7.297.479| 4.467.823| 2.829.656| 29.849.816| 1.014.944| 8.312.423| 2.177.808|  283.109| = 26.147.49:
11|Néntor 1127| 29.070.285| 29.449.256| 7.215.108| 4.417.436| 2.797.672| 29.514.066| 1.003.519| 8.218.627| 2.193.855|  285.193|  25.485.66(
12|Dhjetor 1121| 30.465.811| 30.408.594| 7.450.228| 4.561.362| 2.888.866| 30.473.404| 1.036.160| 8.486.388| 2.228.783 26.769.13:

TOTALI 355,481,725 | 357.776.311 | 87.656.245 | 53.666.980 | 33.989.265 | 358.551.831 | 12.191.448 | 99.847.693 | 25.912.924 | 3.368.582 | 312.028.154

shiénim: Diferenca prej 20.175 leké [ 355.501.900 - 355.481.725) vjen si rezultat i perfshirjes sé fondit té pagave nga NJ.B.MALLIT ng& bilanc [PF) pér periudh&n janar- mars 2015 t&
punonjésve té NL.BEMIH gé kané punuar pér llogari té NJ..BM.

P&r Drejtimin e Shoférisé




SHOQEFRIA HEKURUDHA SHQIPTARE Sha.

161811547 D Pasqgyra nr.10
Pasgyra pérmbledhse e FOP pér vitin 2015. NGB Lekis

Shitje t& tatueshme Shitjie me | Blerje me Imparte Blerje nga Investimet Blerje nga furnit.vendas TVSH e TVSH e Teprica  |1yen _m_

Mr.|  Muajt Viera e Vlera e TVSH- Eksport tushjoté | tushjoté |vitawes| Vierme Vierae Viera e TVSH; Viera e Vlera e TVSH{ zbritshme | zbritshme | TVSH-s& t8 | paguar

e R | shrithina | abrithae | PR [Tt ke | o8 | tatweshme: | a8 |ogamusil | prmuniin abritshime [0tk
.....nMM.m.wauh - - - c - - = - = -61.845.596
1lanar 14,974,520 2.594.904 12.803.499 116.735 189588 - - 10.550.734 2.110.147 | -61.845.596 £84.757 | -60.960.839
2|Shkurt 11.369.630| 2.273.926 |  5.064.366 | 106.050 | 1.380.358 - - 14.249.108 | 2.849.822 | -60.960.839| -575.896| -61.536.735
3|[Mars “_.D.uu.w.mw._m 2.026.727 7.091.636 176.652 “_.n_.m.mm.n.m. - - 12.885.107 2.577.021 | -B1.536.735 -550.294| -62.087.029
4| Prill 4.755.748 951,950 11.735.637 144,238 7.684.211 - - 17.634.233 31.526.847 | -62.087.029| -2,574.897| -64.661.926
5 |Maij 13.797.902| 2.759.580 | 10.974.983 | 107.784 | 4.223.844 - Sl - 23.379.284 | 4.675.857 | -64.661.926| -1.916.277| -66.578.203
B{Qershor 7.218 884 H.nau.ﬂ.ﬂuw 16.422.764 H.ﬂmu.mmm. 826.412 - 4 - 23.072.221 4,614,444 | -66.578.203| -3.170.667| -69.748.870
7| Karrik 3.402.579 680.516 16.946.358 348.504 f..m”m_..m_..“._:nm.u - - 25351120 .m.ﬂua,mmn -68.748.870| -4.389.708| -74.138.578
r_m Gusht 56.157.573| 11.231.51% 7.021,289 146.060 688,180 - 52.794.272 | 10.558.854 14.450.797 I.m.mmn__.”_.m_m -74.138,578| -2.217.498| -76.356.076
.n.._ m_._.._.m.wnn: 19.032.194 3.B06.439 5.040.652 174912 154,542 - 17.729.822 3,545,964 16471137 3294227 | -76.350.076( -2.562.902| -78.918.978
10 ._.m»m_.m..- 45.334.637 0.066.927 5.747.495 344,536 723919 - 40.428 840 8.085.768 18.339.134 3667827 | -78.918.978| -2.565.610| -81.484.588
11|Mentar : 18.749.635 3.749.927 5.085.985 169.836 1,321.960 - 17.642.107 3.528.421 473.008 2.094.602 | -81.484,588| -1.873.095| -83.357.684
12}31.12.2015 82.178.787| 16.435.757 4.535.289 B64.631 1.180.351 - 83.148.524 | 16.629.705 11.751.280 2,350.256 | -83.357.684| -2.356.302] -85.713.986
TOTAL! 287.109.724 | 57.421.945 108.469.953 | 3.727.634 | 25.184.623 211.743.565 | 42.348.713 | 198.607.163 | 39.721.433 | tvsh sipas LMadh 31.12.2015 166.727.624

Shenime; Diferenca per 81.013.638 |eke & FDP ,me librin & madh perbehet nga shifrat 36.511.236 leke nga kentrolli tatimor i vitit 2011 dhe 640.060 leke i takon veprimit sipas shkrese me
nr 856 dt 27/09/2010 si dhe shuma 43.862.342 leke i takon kontrollit tatimor te kryer ne vitin 2012
2). Totali i shitjes se vleres se tatushme dhe shitjeve me tvsh 0 shitjeve me tvsh jo te zbritshme te deklaruara ne FDP e vitit 2015 jane 399.307.311 leke te ndara ne:
187.452.823 |eke te ardhura nga aktiviteti kryesor ,211.743.565 |eke perfageson investime me fondet buxhetore dhe diferenca 110,923 leke do te detajohet me tg].
Analize e te ardhurave te deklaruara ne pasqyrat e bilancit te vitit 2015 te specifikuara si me poshte .
1.187.452.823 leke te ardhura nga aktiviteti kryesor
2. 440.000.000 leke te ardhura nga subvencioni per udhetarin
3. 105.695.993 leke te ardhura nga kuota pjese e investimeve nga shtet
4. 14.320.707 leke te ardhura nga shkembimet valutore
5.27.885.917 leke te ardhura te tjera
6. 775.355.440 leke TOTALI | TE ARDHURAVE
Sqgarimi i detajuar per FOP eshte ne vijim:Shuma prej 110.923 leke eshte parapagim i faturuar me teper nga NJ.BM dhe kontabilizuar me pak.

Pér Drejtimin e Shogérjsé




